
UCHWAŁA NR 232/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 212 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 
39, 1844, 1846) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 3371)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 218/XXII/2025 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2026 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
257 690,00 zł, plan po zmianach 313 157 456,91 zł; 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 294 575 035,39 zł. 

2) w § 2: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
257 690,00 zł, plan po zmianach 426 489 824,69 zł; 

b) pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się do kwoty 283 693 780,17 zł; 

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 142 796 044,52 zł. 

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2026 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

 
1) Zmianytekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, z 2025 r. 

poz. 620, 621, 1301, 1794, z 2023 r. poz. 1234. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 1



6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 232/XXIII/2026
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 28 stycznia 2026 r.

Załącznik nr 1

Różne rozliczenia758 257 690,0018 833 582,00 19 091 272,00

Różne rozliczenia finansowe75814 257 690,00125 000,00 382 690,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 257 690,0050 000,00 307 690,00

RAZEM DOCHODY 257 690,00312 899 766,91 313 157 456,91

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Gospodarka mieszkaniowa700 250 990,00115 470 256,00 115 721 246,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 0,002 204 246,00 2 204 246,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 3 000,0030 000,00 33 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -3 000,001 355 484,00 1 352 484,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 250 990,00113 266 010,00 113 517 000,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 250 990,00106 565 010,00 106 816 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00150 505 747,09 150 505 747,09

Szkoły podstawowe80101 -6 000,0067 702 842,09 67 696 842,09

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 -6 000,002 265 877,00 2 259 877,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 6 000,0017 627 279,00 17 633 279,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 6 000,00320 520,00 326 520,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 6 700,0045 470 715,62 45 477 415,62

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 6 700,00472 500,00 479 200,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych 

6230 6 700,00100 000,00 106 700,00

Pozostała działalność90095 0,002 092 205,53 2 092 205,53

Zakup energii4260 -15 000,0070 000,00 55 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 15 000,00957 216,47 972 216,47

RAZEM WYDATKI 257 690,00426 232 134,69 426 489 824,69

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 1



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2026 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Gospodarka mieszkaniowa700 250 990,00107 765 010,00 108 016 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 250 990,00107 765 010,00 108 016 000,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 250 990,00106 565 010,00 106 816 000,00

Budowa osiedla mieszkaniowego przy ul. Farnej w Śremie 250 990,00106 565 010,00 106 816 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 21 700,0014 944 844,56 14 966 544,56

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 6 700,00465 000,00 471 700,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych 

6230 6 700,00100 000,00 106 700,00

Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych

źródeł energii

6 700,00100 000,00 106 700,00

Pozostała działalność90095 15 000,00957 216,47 972 216,47

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 15 000,00957 216,47 972 216,47

 Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Kadzewie 15 000,000,00 15 000,00

RAZEM WYDATKI 272 690,00142 523 354,52 142 796 044,52

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 4

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Melioracje wodne 01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 2 087 536,00 0,00 0,00 0,00

Infrastruktura kolejowa60002 0,00 0,00 613 615,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 613 615,00 0,00 0,00 0,00

Udzielenie pomocy finansowej na  Realizację Projektu pn.
"Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem - Czempiń"
w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej
Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2029 roku

0,00 0,00 613 615,00 0,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 1 473 921,00 0,00 0,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

2900 0,00 0,00 1 473 921,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 1 473 921,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 621 352,05

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Pozostała działalność75495 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 352,05

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 352,05

Bezpieczeństwo oraz Aktywizacja Wsi - BO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 352,05

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 61 055,00 48 667 253,00 0,00 2 109 642,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 9 108 606,00 0,00 677 733,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677 733,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677 733,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 36 624,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 36 624,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 9 071 982,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 9 071 982,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 61 055,00 20 594 815,00 0,00 268 053,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,00 0,00 61 055,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 61 055,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 2



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 053,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 053,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 15 159 920,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 13 268 164,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 391 756,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 5 434 895,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 5 355 263,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 79 632,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 25 519,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 25 519,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 5 519,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 9 561 000,00 0,00 899 486,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899 486,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899 486,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 3



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 9 518 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 9 518 000,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 9 377 313,00 0,00 264 370,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 370,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 370,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 5 785 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 4 285 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 3 592 313,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 592 313,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 227 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 4



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 227 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 227 500,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 249 330,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 069 330,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 069 330,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 936 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 330,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 776 000,00 0,00 48 743,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 776 000,00 0,00 48 743,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 743,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 743,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 776 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 776 000,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 274 700,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 700,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 5



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 700,00

Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych
źródeł energii

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 700,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712 480,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 520,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 6 250 000,00 0,00 592 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 1 950 000,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

2800 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych 

6220 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja kinoteatru Słonko 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja Śremskiego Ośrodka Kultury 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 2 100 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 6



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

dotacje dla instytucji kultury 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

2800 0,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

6570 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Modernizacja obiektów zabytkowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

RAZEM WYDATKI 6 250 000,00 0,00 2 740 591,00 49 443 253,00 0,00 8 793 767,05

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 232/XXIII/2026 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2026 rok 

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający 
Plan dochodów: 

a) Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększono wpływy z odsetek o kwotę 
257 690,00 zł. 

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający 
Plan wydatków: 

a) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o kwotę 
250 990,00 zł wydatków na „Budowę osiedla mieszkaniowego przy ul. Farnej 
w Śremie ”, dodatkowo dokonano przesunięć między paragrafami; 

b)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - dokonano przesunięć między 
rozdziałami; 

c)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie 
o kwotę 6 700,00 zł oraz przesunięcie między paragrafami w ramach 
rozdziału 90095, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków 
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2026 roku, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian 
przyjętych w Planie wydatków. 

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych 
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych 
w Planie wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 1



Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie 
gminy Śrem na 2026 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFF0C69-53A0-4501-A3AF-6C537C6A7207. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 232/XXIII/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2026 roku
	Zalacznik 4 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy
	Uzasadnienie


